Последний звонок 9 классы МБОУ «Нижнетуринская гимназия»
(Музыка из большой разницы)
Ведущий 1:Добрый день! В эфире шоу «большая разница». Сегодня последний день для 9 классов.
Ведущий 2 : А что с ними?
В 1:У них сегодня последний звонок.
Ведущий 2: .., а ты слышал, что Владимир Владимирович Путин подписал Указ «Об установлении звания Героя Труда Российской Федерации». В целях повышения общественной значимости и престижа самоотверженного и добросовестного труда постановляю:
« Установить звание Героя Труда Российской Федерации для присвоения гражданам Российской Федерации за особые трудовые заслуги перед государством и народом, связанные с достижением выдающихся результатов в государственной, общественной и хозяйственной деятельности, направленной на обеспечение благополучия и процветания России».
Ведущий 1: Да, это звание существовало раньше, в  СССР в 1928—1938 годах и сейчас было возрождено. И теперь это звание будет даваться также и работникам образования, но есть существенное отличие – решать, кто будет носить звание «Герой труда» будут ученики.
Ведущий 2: О, это очень интересно, давайте же перенесёмся в Нижнетуринскую гимназию и посмотрим, кому же там достанется это звание.
Ведущий 1: Краткая характеристика 9-ых классов МБОУ «НТГ».
Юноши. Активные, спортивные, в меру агрессивные и прогрессивные. Любимый школьный предмет – переменка, когда жизнь бьёт ключом, правда иногда по голове. На уроках впадают в длительную спячку или предаются глубоким размышлениям на тему «Что будет дальше? Поскорей бы в столовую!!!»
Ведущий 2: Девушки. Загадочные. Красивые. В меру серьёзные. Любимый школьный предмет-зеркало. Любят решать трудные задачи, главная из которых – в чём завтра идти в школу? Также с удовольствием выполняют упражнения по стрельбе: немилосердно стреляют глазами направо и налево.
Ведущий 1:  И теперь им предстоит выяснить, кто же из учителей Нижнетуринской гимназии достоин звания «Герой труда».
Ведущий 2: Наша школа — отличная и богатая тема для шуток. Взаимоотношения школьников между собой, с различными учителями, учителей с родителями — все это бесконечные поводы для смешных высказываний.
Ведущий 1: В России таблицу умножения учат 2 категории граждан – первоклассники и водители маршруток.
Ведущий 2: Первая учительница, (имя), давно заметила, что количество глупости в школе – величина постоянная…
Ведущий 1: А детей все меньше и меньше…
Сценка учителю начальных классов
Учитель: - Здравствуйте, первоклассники! Начинаем наш первый в жизни урок! Вы пришли в школу. Здесь нужно сидеть тихо, а если что-то хотите спросить – нужно поднять руку. Ученик тянет руку...
Учитель: Ты что-то хочешь спросить, Вовочка?
Вовочка: - Нет, просто проверяю, как работает система.
Ученик 1: (имя учителя),, а у нас экзамены будут?
Учитель: Будут, будут.
Ученик 2: А тесты и срезы будут?
Учитель: Будут, будут.
Ученик 3: (имя учителя), а как правильно: у рыбей нет зубей…
Ученик 4: У рыбов нет зубов…
Ученик 5: Или у рыб нет зуб?
Ученик 6: (имя учителя),, а что у нас сегодня на обед?
Ученик 7: (имя учителя),, а можно мне выйти?
Ученик 8: (имя учителя),, а нам за учебу орден дадут?
Учитель: Ну не орден, но медаль точно дадут. Только сначала надо научиться рисовать палочки: 20 с наклоном влево и 20 палочек с наклоном вправо.
Ученик 1: Ой, а я не знаю, где лево, а где право!
Ученик 2: А я не умею считать до 20!
Ученик 3: А у меня нет ручки!
Ученик 4: А я забыл тетрадь!
Ученик 5: Ну что вы к учительнице пристали? Она у нас сейчас в обморок упадет!
Ученик 6: Значит так, кто еще задаст вопрос, будет иметь дело со мной! У меня папа во какой сильный!
Ученик 7: А у меня папа шофер!
Ученик 8: А у меня папа начальник!
Учитель: Так, дети, построились быстро парами. Нам же пора пить молоко!
Все: Ура!
(Ответное слово учителя начальных классов)
Песня завучам
Ведущий 2:
Если  смело вы по школе
Мчитесь, как гепард по джунглям,
А навстречу вам неспешно
Вышел кто-то погулять,
Не сворачивайте влево,-
В нашей школе там директор.
Вы сверните лучше вправо –
Завуч мягкий, он простит.
 (песня на мотив «Погода в доме»)
Какой урок у нас сегодня первый?
Вновь расписания не помню я.
Узнать его один есть способ верный:
Спасет меня Администрация.

Главней всего –
Директор в школе,
И завуч тоже – голова.
Помочь нам всем лишь только может
Любимая Администрация.

Какой прогноз у нас сегодня в школе?
С кем наш директор нынче не в ладу?
Я думаю: «О Господи, помилуй,
Чтоб не попасть мне на глаза ему..»

Главней всего –
Директор в школе,
И завуч тоже – голова.
Помочь нам всем лишь только может
Любимая Администрация.

Какой урок у нас сегодня будет
Чего нам ждать ИЗО или труды
Скажите нам, а если будет поздно
То виноваты будем только мы

Главней всего –
Директор в школе,
И завуч тоже – голова.
Помочь нам всем лишь только может
Любимая Администрация.
Ведущий 1: Уважаемые (имена завучей)!
 Что важно для взрослых,
Для маленьких нет,
Мы и не думали сколько Вам лет.
Легко и охотно входили Вы в класс,
Любили работу, а значит и нас.
Ведущий 2: Огромное Вам спасибо за чуткость и понимание.
Ведущий 1: Возвращаясь в родную школу, каждый взрослый чувствует себя беззаботным счастливым
ребёнком. И при этом незаметно трижды сплёвывает через левое плечо.
Ведущий 2: Да наши дорогие родители, не просто поставить детей на ноги…особенно ранним утром.
Ведущий 1: Добрая половина учителей нашей школы пишет замечания в дневники, а злая – еще и вызывает родителей в школу. Давайте посмотрим рекламу.
Реклама про дневник
Папа. Ну-ка, быстро признавайтесь, куда вы его спрятали?
Мама. ОЙ! О чем ты говоришь? Что мы такое от тебя спрятали?
Папа. А дневник с двойками вот этого лося таежного, вот этого вот среднеазиатского покемона! (дает затрещину)
Бабушка. Да никто его от вас не прячет, вон он лежит себе под диваном!
Папа. А почему это дневник лежит под диваном, если его место вот тут, под сковородкой с жареной картошкой? Кто его туда положил?
Сын. Это я положил его под ножку, чтоб диван не качался.
Папа: Так, выстраиваю логическую цепочку: если дневник внезапно оказывается под диваном, значит в школе опять родительское собрание. Возникает вопрос…
Мама. Я на родительское собрание не пойду, мне надеть нечего!
Бабушка. Ага, вон и по телевизору каждый день говорят, что если у женщины нет бриллиантов, то она считай голая!
Сын. Я вырасту, пойду работать и куплю вам бриллиантов.
Папа. Купишь! Ты уже купил! Вон в дневнике сверкает на всю страницу три бриллианта по карату: один, один, один.
Бабушка. Ну что вы ругаете ребенка, это ж совсем не единицы!
Папа. А что же это по-вашему?
Бабушка. Ну, это ж как в телевизоре на первом канале: это первый, первый, первый!

Все: Покупайте дневник – это незаменимая вещь в учёбе и хозяйстве.
(Ответное слово родителей)
Ведущий 2: - Ты молод и тебе хочется перемен в жизни?- Иди в школу! Там перемены через каждые 40 минут.
Ведущий 1: Классный руководитель на родительском собрание говорит родителям: - Ваши дети, как цветы весной...- Распустились, маленькие негодяи!
Ведущий 2: Да, нелегко приходится классным руководителям!
Танец классному руководителю

(ответное слово классного руководителя)
Ведущий 1: ГИА — страшнее слова нет!
ГИА — где правильный ответ?
ГИА — сойдем мы все с ума!
ГИА, ГИА, ГИА, ГИА!
Ведущий 2: ГИА — твердят учителя!
ГИА — страшнее он огня!
ГИА — как мне его сдавать?
ГИА — опять, опять, опять!
Ведущий 1:  ГИА — не скрыться от него!
ГИА — ждать помощь от кого?
Ведь мне всего 16 лет,
ГИА — увы, спасенья нет!

Разговор с попом
появляется поп со свитой (две монашки)
Поп: Братья и сёстры, послушайте меня.
Впереди экзамен трудный
И чтоб дух наш укрепить
Десять заповедей мудрых
Мы должны здесь огласить.

1 м: Отправляясь утром в школу
Ты о грубости забудь
Будь серьёзным и весёлым
Остроумным в меру будь.

2 м: В подходящие моменты
Не скупись на комплименты
Всем, кого увидишь рядом
В том числе учителям.

Поп: Но не подхалимства ради,
А своей же пользы для.

1 м: Консультации любые
Регулярно посещай
И вопросики крутые
С умным видом задавай.

2 м: Если что запомнить нужно –
Прячь учебник под подушку.
И чем крепче ты заснёшь –
Больше знаний почерпнёшь.

1 м: На экзамен собираясь
С той ноги всегда вставай!

Поп: Всем беспечно улыбаясь,
На чём свет себя ругай!

1 м: Для удачи пятачок
Положи под каблучок.

2 м: В спор с комиссией не лезь –
Придержи-ка свою спесь.
Не дури и не блажи –
Лучше знанья покажи!

1 м: Дополнительное спросят –
Ты побольше рассуждай
Наводящие вопросы
В рассужденье повторяй.
Не спеши со словом «нет» –
Сам учитель даст ответ.

2 м: Учитель грозен в ликованье
Не дай ему разверзнуть рот –
Целуй его! Тогда в молчанье
Он ошарашенный, замрёт!

Поп: Если заповеди эти
Будешь строго выполнять
Можно смело утверждать:
Сдашь экзамен ты на пять!

Частушки учителям
Ведущий 1: Некоторые вещи не меняются с годами.
Ведущий 2: В наших школах свято чтят традиции: если раньше не было компьютеров, то по традиции их мало и сейчас.
А сегодня к нам приехал коллектив Русской народной песни, который исполнит вам частушки.
Нач.классы
Для учительницы первой слов хороших  мне не жаль,
ведь  она понять сумела, как нас в школе удержать
Математика.
На уроке мы слагали синусы и тангенсы
Скорость вычли в килограммах –получили градусы
Русский, литература
Я на русский как на праздник 9 лет подряд ходил
От глаголов я тащился
От склонений кайф ловил
На урок литературы как на праздник я лечу
Всех писателей прочел я
Стать писателем хочу
Английский.
Мы английский знаем классно
Это правда видит бог
Если встретим иностранца
сразу скажем хэндехох
История
А с (имя учителя),
 Очень важно быть в ладу
Где кого короновали
Кто рожден в каком году.
Биология
В биологии мы честно мало понимаем
А где печень, а где сердце в старости узнаем
Физика
Физика наук наука
Нам без физики никак
Если одолела скука
Значит полный ты дурак
Химия
Менделееву спасибо, что таблицу написал
 Только что с таблицей делать, так никто и не узнал
География
На уроке мы болтали ничего не замечали,
А потом искали долго в Гималаях нашу Волгу.
Физкультура
Физкультуру любят все, расставаться жалко
Будут сниться нам во сне
Мячик и скакалка
Труды.
На  труде мы шить учились- мы девицы классные
Вместо юбки сшили брюки, две штанины разные
Искусство
За учителя искусства
Я хочу поднять бокал,
За здоровье за его,
Чтоб не кашлял, не чихал!
Концовка
Мы частушки вам пропели все они прикольные
От души шутить хотели про науки школьные
Вручение награды
Ведущий 1: Да, нелёгкая выдалась задача.
Ведущий 2: Ребята, дак кто же всё-таки достоин звания «Герой труда?»
Ученики: ВСЕ!
Вынос плаката, чтение стихов.
Математика (имя учителя),
И пусть кому-то красив английский,
Кому-то химия важна,
Без математики же всем нам
О ни туда и ни сюда!
Нам уравненья как поэмы,
И интеграл поддержит дух,
Нам логарифмы, словно песни,
А формулы ласкают слух!

Литература (имя учителя),
Среди огромнейших томов
Литературных асов
Не потеряется строка
Девятых классов.
Пускай писали мы пока
Лишь только сочиненья,
Но сочиним мы, дайте срок,
Как Пушкин. И не менее.

История (имя учителя),
От древнего мира до нынешних дней
Всех почетней учителя звание
Поздравляем сердечно и искренне
С днем исторических знаний.
Вы – открыли для нас Ренессанс
Мудрость древности и Средневековья
Есть сегодня у нас уникальный шанс –
Счастья вам пожелать и здоровья!

Обществознание, право (имя учителя),
На уроках Ваших — тишина.
Слышен только голос Ваш,
Когда рассказ ведёте.
Чем жила, живёт сегодня вся страна
Отчего всегда повсюду труд в почёте…
У доски всегда мы много размышляем
Как живём, как будем жить…
Не всегда мы, правда, знаем, как всех ответом удивить.
Думаем, что привести в примеры
Чтоб «отлично» на уроке получить.
P. S. Когда проводите Вы с нами дискуссии и тесты —
Ещё раз понимаем:
Уроки жизни надобно учить!!!

 Физика (имя учителя),
Физику Вам надо знать,-
Твердит она нам то и дело.
Но слушать нам её не надоело
Ведь хорошо ведёт она рассказ
Про силу тока и сопротивление проводника
Про часть Галактики, Небесные светила.
- Уж очень строгая она, - услышать можно только от ленивых.
Но тот, кто хочет знать — науки её знает,
И на уроках — "четыре", "пять"
С большим успехом получает.

Химия (имя учителя),
Предмет ваш довольно актуален,
Средь нас особо популярен.
И просим Вас: нас не браните,
Коль мы витаем в облаках.
Вы нас, просим, простите—
Процесс химический в мозгах...

Биология (имя учителя),
Узнали с Вами многое.
Благодарим теперь
За то, что в биологию
Вы приоткрыли дверь,
К бесценным знаньям ключики
Раздав ученикам.
Вы не напрасно мучились.
За всё спасибо Вам

География (имя учителя),
Нынче нам открыты все
Страны, континенты,
Поезжай и изучай
Местные моменты.
Если будем в Африке,
Все возможно сейчас,
Вспомним географию
И, конечно, Вас.

Английский (имя учителя),
Без переводчика мы можем Вас понять
У Вас прекрасное произношенье…
Приходим мы к одному мненью
Уроки English продолжать.

Физкультура (имя учителя),
От этих встреч в душе следы
Останутся надолго.
Надежно сердце - как мотор,
Бежим - быстрее волка-
С таким здоровьем, как у нас,
Мы передвинем горы.
От всей души благодарим
Уроки физкультуры.

Технология (имя учителя),
Сколько семей на свете распалось
Из-за каких-то банальных вещей:
Из-за того, что она не готовит,
А он не берет в руки гвоздей.
Но наши уроки труда нам помогут
Уют в своём доме всегда сохранить.
За эти уроки, любимый учитель,
«Спасибо» всю жизнь будем Вам говорить

Музыка (имя учителя),
От всей души негромкими словами
О ком ещё сегодня нам сказать,
Как не о вас, Лариса Николаевна, кто столько лет был с нами,
Кто петь нас научил и выступать.

ИЗО, черчение (имя учителя),
Среди всех предметов школьных
Есть предметы для души,
Где полёт фантазий вольных,
И черти, рисуй, пиши!

Финальная песня
Весна превращается в тёплое лето,
И школьные дни завершают свой путь.
А детство останется тёплое где-то,
И, будет, нам жаль, что его не вернуть.
Нам школа весёлые дни подарила,
У каждого был свой любимый урок.
Во взрослую жизнь школа дверь нам открыла,
Звенит наш последний звонок!
Припев:
Доброй памятью мы школу помнить будем
Будем знать, что есть на свете уголок,
Где всегда нам рады, школу не забудем
И последний звонок!
2
Слеза по щеке. Будет жаль расставаться,
Со школой любимой, со всеми кто в ней.
На всём белом свете должны мы признаться,
Что лучше, чем наших нет учителей!
Учёба закончилась, новые цели.
И вот перед нами не мало дорог!
Мы в детстве стать взрослыми очень хотели,
Услышать последний звонок!

Ведущий 1: Сегодня праздник, который не отмечен на календаре красным цветом, но его отмечает вся Россия- это праздник, когда для наших 9-ов прозвучит последний школьный звонок. Три с половиной тысячи звонков вместили в себя 9 школьных лет. Ни один из них не был похож на другой. Какой-то торопил на первый урок, какой-то звал к любимому учителю, какой-то выручал в трагический момент, когда тебя вызывали к доске, а ты туда вовсе не хотел идти…
Ведущий 2: Были совсем неуместные звонки во время контрольной работы, когда всё уже почти получалось, но надо сдавать тетрадь. А были, чего уж греха таить, такие желанные, ни с чем не сравнимые звонки в конце учебного дня, четверти, года...Казалось им не будет конца! Но вот подошло время Последнего звонка.